19. Vulgate (Heb. XII, 14): *Sanctimoniam sine qua nemo videbit Deum.* 20. Cf. Trialogum, pag. 208.

Pride the
beginning of
sin.

Its different
forms.

Official's fines
imposed for
gain.

Et patet ex tribus quomodo non caritatively laborant ad subditos expurgandos, primo, quia tunc se ipsos quos magis diligunt ab isto crimine expurgarent, secundo caperent medicinas et alia media per que cicius ac sanius sanarent lubricos; quod pocius fieret per penitenciam et elemosinam datam pauperibus, quibus sit maior iniuria, quam per datam pecuniam in corbonam propriam colligendo. Et tertio quod accepta pecunia tamquam mercede medici laborarent magis sollicite ad sanacionem huius morbi et non darent licenciam per annum vel tempus pecunie huic aptatum ad mechandum libere quantumcunque voluerit. Nec dubium quin hec est manifeste condicio proditoria Antichristi; licenciat enim suum subditum ad agendum nequiter contra Deum.

Fol. 20¹^b Sed que maior blasphema prodicio vel confratris | decepcion? Et quantum ad medelam excommunicacionis patet ex dictis alibi quod est subdolus stimulus ad peccandum. Relicta ergo hac scola dyaboli oportet addiscere adopcionem exemplarem beate virginis et scripture.

20 Quoad terciam virtutem patet secundum philosophos quomodo virtus consistens in medio habet duo extrema vicia, et sic taciturnitas virginea virtuosa est inter loquacitatem et dampnandam tacenciam. Tacencia quidem que est magis culpabilis in prelatis consistit in obmissione predicationis et exhortacionis, correpcionis et aliorum que incumbunt officio pastorali. De qua Isaie VI^o, 5: *Ve mihi quia tacui*. Et in ista omissione pericitatur ecclesia cadens in fauces dyaboli. Secundum vicium extreme est imprudens loquacitas. Mos (inquam)

30 seminarum est garrire, ut graculus immiscere obprobria et scandalosa mendacia, sed et viri effeminati quos Ysaias dicit in penam peccati populo dominari periculosius menciantur. Nam dyabolus iam sollicitus secundum secretissimam artem suam spargit in populo mendacia scandalosa; per hoc enim decepit totum genus hominum (Genesis III^o). Per hoc autem fuit Christus dampnatus, ut patet ex triplici mendacio; primo (inquam)

Fines are really
licenses to sin.

Reticence;

A mean
between
loquacity and
muteness.

Prevalence of
slander.

2, 3, 8. A in marg.: 1, 2, 3. 7. A: iniuriari; ib. DE: corbayam.
11. E: huic aptum. 12. A: voluerit, voluerit; ib. A: Non dubium.
16. DE: medelam excusacionis. 18, 19. DE: attendere ad exhortacionem.
20. A in marg.: 3; Differencia inter taciturnitatem et tacenciam; DE in marg.: Taciturnitas. 23. E in marg.: Tacencia culpabilis. 25. A: et deest. 29. D: extreiale. 36. A in marg.: Triplex mendacium contra Christum. 37. A in marg.: 1; E in marg.: Mendacium; ib. E in quantum.